Новополтавское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Двадцать вторая   сессия седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

  28.12.2020                                                                                                         № 151

с. Новополтава

Об утверждении плана                                                                                  правотворческой деятельности                                                                     Новополтавского сельского                                                                                          Собрания депутатов на 2021 год
               Руководствуясь Уставом муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Новополтавское сельское Собрание депутатов

                                                           РЕШИЛО:
1. Утвердить план правотворческой деятельности сельского Собрания депутатов на 2021 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам ( И.П.Удот).

Глава сельсовета                                                                                           Л.З.Вебер
УТВЕРЖДЕНО
решением  Новополтавского
сельского Собрания депутатов
от  28.12.2020  № 151
ПЛАН

правотворческой деятельности

Новополтавского сельского Собрания депутатов                                           Ключевского района Алтайского края на 2021 год

    РАЗДЕЛ  1.  Задачи  Новополтавского  сельского Собрания депутатов
   Важнейшей задачей  Новополтавского сельского Собрания депутатов и  постоянных комиссий  является  неуклонное исполнение Конституции РФ, федеральных законов, Федерального закона  РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 16.10.2003, законов Российской Федерации, законов Алтайского края, Уставов района,  муниципального образования  Новополтавский сельсовет  и собственных нормативно-правовых актов, направленных на обеспечение мер, связанных с  социально-экономическим  развитием села, на соблюдение законодательства, улучшение экологической обстановки поселения, широкому доступу к образованию и культуре, социальной защите и личной безопасности жителей  поселения.

   Основное внимание в работе сосредоточено на:

· формирование нормативно-правовой базы деятельности органов местного самоуправления  Новополтавского сельсовета;

· совершенствовании форм организации работы сельского Собрания депутатов;

· развитие инициативы депутатов в сельском Собрании депутатов и на избирательных округах;
· активизацию деятельности общественных организаций;
· совершенствование работы по укреплению правопорядка и законности на территории поселения;

· поиск путей и источников  пополнения доходной части бюджета,  дальнейшее укрепление финансовой дисциплины

· расширение гласности в деятельности сельского Совета, постоянных комиссий, общественных организаций.
   РАЗДЕЛ 2.  Мероприятия в области правотворческой деятельности
	№
п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Вопросы , рассматриваемые на сессиях ССД

	1.
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края

	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Глава сельсовета

	2
	Рассмотрение и утверждение бюджета

муниципального образования на 2022 год
	4 квартал

	3
	Формирование избирательной комиссии муниципального образования

	4.
	Исполнение бюджета муниципального образования Новополтавский сельсовет
	ежеквартально
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по экономике и бюджету

	5.
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования
	В течение года
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по экономике и бюджету

	6.
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности
	В течение года
	Глава сельсовета

	7.
	Разработка НПА для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Апрель, октябрь
	Глава сельсовета

	8.
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления
	Постоянно
	Глава сельсовета, секретарь администрации сельсовета

	9.
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов  в сфере законодательства об административных правонарушениях в соответствие с изменившимся Законом Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»
	1 квартал
	Глава сельсовета, постоянная комиссия по местному самоуправлению

	10
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые  акты, по вопросам противодействию коррупции  в соответствие с изменившимся Федеральным законом от 03.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	1 квартал

	11.
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов  в сфере бюджетного законодательства в соответствие с изменениями , внесенными в  Бюджетным кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 27.12.2019 №479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»
	1 квартал

	12
	Разработка и принятие правовых актов в сфере законодательства о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с изменениями в Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	1 квартал

	13
	О развитии на территории поселения физической культуры и спорта
	2 квартал
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	14.
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения.
	В течение года по мере необходимости
	Секретарь администрации
Сельсовета, постоянная комиссия по местному самоуправлению

	15
	Внесение изменений в действующие правовые акты в соответствие с действующим законодательством
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Секретарь администрации
сельсовета, постоянная комиссия по местному самоуправлению

	2.Работа постоянных комиссий сельского Собрания депутатов

	Заседания постоянных комиссий сельского Собрания депутатов проводить перед каждой сессией с целью рассмотрения и вынесения заключения по вопросам, включенным в повестку дня сессии сельского Собрания депутатов. Заключения выносятся каждой комиссией по вопросам, относящимся к ее ведению.

	3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

	1
	 Заслушивать на заседаниях сельского Собрания депутатов и на заседаниях постоянных комиссий информацию об исполнении ранее принятых решений, отчетов проведения проверок, подготовка письменных информаций, принятие нормативно-правовых актов о ходе выполнения принятых решений
	В течение года
	Постоянные комиссии сельского Собрания депутатов, глава сельсовета

	2
	 Информировать население о работе Собрания депутатов, о принятых им решениях путем размещения на информационных стендах и официальном сайте района

	В течение года

	Глава сельсовета, секретарь администрации сельсовета

	4. Работа с депутатами сельского Собрания депутатов

	1
	Обеспечение участия депутатов в работе сессий
	В течение года
	Глава сельсовета

	2
	 Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Собрания депутатов
	В течение года
	Постоянные комиссии, секретарь администрации сельсовета

	3
	 Активизация работы постоянных комиссий по контролю за выполнением решений сельского Собрания депутатов, стоящих у них на контроле
	В течение года
	Глава сельсовета, председатели постоянных комиссий

	4
	 Оказание помощи депутатам в подготовке отчетов перед избирателями, а также организация личного приема граждан депутатами
	В течение года
	Глава сельсовета, секретарь администрации

	5. Организационная работа депутатов Новополтавского ССД

	1.
	Участие депутатов в подготовке

сессий ССД, предварительное обсуждение материалов и проектов решений по вопросам сессии

	В течение года
	Глава сельсовета,

депутаты

	2
	 Организация заседаний сельского Собрания депутатов
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета, секретарь администрации сельсовета

	3
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Согласно плану
	Председатели постоянных комиссий

	4
	Организация проведения  публичных слушаний
	В течение года
	Глава сельсовета

	5
	Привлечение депутатов к участию в организации и проведении культурно-массовых, благотворительных и других мероприятиях на территории сельсовета
	В течение года
	Глава сельсовета

	6
	Обнародование основных нормативно-правовых актов сельского Собрания депутатов через информационный стенд
	В течение года
	Секретарь ССД

	7
	Работа депутатов  на округах
	В течение года
	Глава сельсовета,

депутаты